℞. *rad: torment.*

petafit.

pimpin:

angel.

fol. scord.

bacc. junip. rec. aa. 3iij

Radices macerentur in *aceto sambucino* per horas XXIV , postea
lente

lente exsiccentur, & seorsim pulverisentur; postea adde *pulverem scor-dii & baccarum juniperi*. Misceantur omnia, & *aceto* residuo adspersa subigantur quam exactissime cum

rob: sambuci 3*xvj.*

Dosis est ad 3*ij* in vehiculo conveniente.

§. 6.

COntra vehementem cephalalgiam & deliria utiliter nuchæ & temporibus imponitur *bedera terrestris* cum *ruta* contusa, & plantis pedum apponatur sequens:

Rx. fol: rut. M. iij

ferment. acid: 3ij

fimi columb. 3i

sal. comm. 3B

acet. sambuc: q. s.

M. f. Cataplasma.

De Antiphreniticis.

§. I.

Phrenitis definitur, quod sit *delirium continuum*, cum febre con-tinua acuta, dolore capitis acerbissimo & vigilia. Causa vero ejus praxima sive continens est erisypelas vel inflammatio cerebri & meningum, propter stagnantem sanguinem & lympham acriorem in canaliculis angustioribus, quemadmodum supra diximus de inflamma-tione. Huic malo mederi valent sequentia, præmissa *venæ-sectione* matura, & alvi evacuatione per *clysterem*.

Rx. terr. sigill:

sal. prun. aa. 3j

land: op. gr. ii

sang. birc. 3B

sal. card. ben. gr. xv.

diascord: insompl. 3ij

M. f. Bolus pro dosi, cum vehiculo conveniente sumendus. Pro potu ordinario sit vel ptisana *bordeacea* vel decoctum *scorzonerae*, supra præscriptum titulo de analepticis & alexipharmacis.

Oxyrrhodinum autem temporibus & nuchæ imponendum sit sequens :

R. *Aq. solan.* 3ij

rosar. 3j

succ: semperviv: maj: 3ij

opii crud. aceto soluti gr. xij

M. pro *Oxyrrhodino*.

Vel

R. *Ung: popul:* 3j

ol: papav: expr:

hyosciam: aa. q. s.

M. f. Linimentum,

Quod illinendum est nafo, temporibus, regioni cordis & nuchæ.

Aminadversiones in Antiphrenitica.

§. 1.

QUamprimum somnus placidus obreperit, desistendum est ab opiatibus, quia secus producerent morbum aliquem soporosum, vel ipsam mortem.

§. 2.

LOCO *salis prunellæ* sumitur cum fructu *tartarus vitriolatus*, cuius curiosam descriptionem exhibemus sequentem :

R. *ol: tart.* per deliq. 3vij

crystall. tart: 3vij

spirit: vitriol: veneris rectif: q. s.

Misceantur primo oleum tartari & crystalli, digerendo in MB, deinde filtretur solutio, cui guttatum instilla spiritum vitrioli; leniter postea evaporetur ad siccitatem, super aquam bullientem; massam tunc usui

usui repone: sic enim integrum *tartarum spiritui vitrioli* associatur, & emergit *tartarus vitriolatus* vulgari longe nobilior. Dosis est ad 3j.

C A P U T. XV.

De Ophthalmicis.

§. 1.

PLurimi cum sint oculorum morbi, quorum prolixa tractatio huc non pertinet, idcirco speciatim saitem hic agemus de iis, quæ pertinent ad ophthalmiam & cataractam.

§. 2.

Generaliter equidem ophthalmia sumitur pro oculorum affectu in genere, verum in specie denotat *tunicae adnatæ*, sive *albagineæ inflammationem cum rubore, ardore, pruritu, lachrymis & lemis*, &c.

§. 3.

CAtaracta vero dividitur in incipientem & confirmatam: incipientis describitur, quod sit *villus depravatio, nubeculas, aranearum telas, vel culices aliasve peregrinas res menti repræsentans, cum indicio pelliculae externo*; confirmata vero, quod sit *villus abolitionem pelliculam notabilem. ut plurimum albantem, totamque pupillam obducantem conjunciam habens.*

§. 4.

CAusa continens Ophthalmiæ eadem est, quæ phrenitidis: cataractæ vero causa continens est humor crassus viscosus vel terrestris, cuius filamenta pressione aëris externa, vel alia de causa, sibi mutuo ita intricantur, ut pelliculam componant notabilem.

Ss 3

§. 5.

§. 5.

Operantur itaque sequentia ophthalmica , partim emolliendo, partim aperiendo, partim denique erodendo & abradendo.

R. Croc: metall: ʒij

aq. fænic: ʒvj

Diger: per noct: & filtrantur per chartam emporeticam. Dosis est gutta, vel altera in oculum affectum instillanda.

Vel

R. flor. cichor. cærul: q. pl.

Contund: in mortar: metall: admiscendo quartam partem *Sacchari canti alb* : indantur vitro & ponantur ad solem, ut in liquorem solvantur.

Postea f. Collyrium.

§. 6.

Eodem modo præstantissima paratnr *aqua ex floribus calendulae*; item *caulibus fæniculi recentis*. Vel

R. Aq. euphrag.

rosar.

chelid: maj: aa. ʒß

tut. pp. ʒß

vitriol: alb: gr: j

sacch. satur. gr: iij

M. f. Collyrium.

Si vero dolor ex his nimis exacerbetur , leniri is potest sequent modo :

R. Micæ panis alb. q. pl.

Coq: in lacte vaccino & aqua pluviali aa. p. æq: donec fiat *pulticula*, tunc add:

croc: ʒß

aq: fæn: ʒß

M. f. Cataplasma.

Egræ

Egregia etiam est *aqua panis similaginei viridis*:

R. *Micæ panis similaginei acidi*.

Exsicetur in umbra; postea sumatur mortarium æneum; obducatur linteo raro, cui imponatur mica panis, huic porro chartam impone, cui super addita fuerit arena; tunc imponatur fartago prunis accensis repleta, & fiat destillatio per descensum, quemadmodum in confectione placentarum rosarum & aquæ ros: Relinquatur aqua destillata tam diu in mortario, donec viridem naëta fuerit colore.

§. 7.

AD cataractam conducit pollen subtilissimus *tutiae*, vel *antimoni crudi*, vel *offis sepiæ cum saecbaro canto*.

Vel

R. *tut. pp. 3ij*

campb. 3j

virid: aeris: gr: xij

Tutiam cum caphura simil contere in mortario, item *æruginem* ad pulveris impalpabilis consistentiam, tum add:

butyr. rec. non salit 3ij

aq: ros: 3ij

Bulliant leniter simul; tunc ab igne remotis primo *tutiam cum campbora*; secundo, *viride aeris* sensim commisce, agitentur optime & in vase vitreo serventur pro

Unguento, quod per sericum transcoletur; eoque inunge interiorem partem palpebrarum, præsertim circa angulos. Hoc ungnentum si desideremus acrius, addatur *succus cbelidonii majoris* vel *fel carponum* aut *anguillæ*.

§. 8.

COntra ophthalmiam vulneri supervenientem sequens egregium est:

R. *Sief alb: sine opio 3is*

thur: pp. 3is

muci:

*mucil. sem: cydon. 3ij
campb. 3B
aq: ros: 3ijj
M. f. Collyr.*

Alii utuntur *sanguine recente & calido vitulino vel columbino*, cum successu; alii autem sola infusione *cariophyllorum aromaticorum in aqua fæniculi vel roscarum*.

Animadversiones in Ophthalmica.

§. 1.

Si plumis vel linteis collyria applicentur, observandum est, quod postea iterum non sint usurpanda, nisi lota & purificata, quia effluvia salina ex oculo inflammato iis inhærent, non secus, ac idem observare licet in linteaminibus ad coryzam adhibitis.

§. 2.

Si cataracta fuerit matura satis, præstat chirurgi operatio per a-
cum, quam usus pharmacorum acrium.

§. 3.

Vescicatorium pone aures aut in collo ex *cantharibus* cum fructu quoque adhiberi solet: nam effluvia *cantharidum* lege circulationis ad partem affectam delata obstructiones solvunt, & emanante pure minor est humorum pressio versus oculum.

De Oticis.

C A P U T XIV.

§. 1.

Præcipua aurium symptomata sunt tinnitus & surditas, quorum causa esse potest multiplex; v. gr. vel collectio copiosi cerumi-

nis

nis in alveolo; vel obstructio nervorum auditoriorum & pororum membranæ tympani; vel ruptio membranæ ejusdem; vel luxatio of- ficularum auditus; vel ruptio & erosio nervorum illuc excurrentium. Sed ultima hæc mala sunt insanabilia, nec nisi instrumentis acuisticis sublevari possunt.

§. 2.

COntra tinnitus vero & surditatem ab obstructione

R. elix: prop: Parac: sine acido 3*fl*

tinct: castor.:

moschi aa. 3*j*

bals: sulph: aris: vel tereb: gutt: x.

M. accurate, & gutta una vel altera in aurem instelletur, vel me- diante gossypio excipiatur in aurem.

§. 3.

Optimus quoque est vapor panis immediate ex clibano extracti & au- ribus admoti, nec non oleum chartæ, de quo vide Basilius Valentini lib: de rebus naturalibus & supranaturalibus.

Animadversiones in Otica.

§. 1.

Vitandus est duiturnus calidorum & exsiccantium usus, ne vel materia peccans induretur, vel fibrillæ exsiccantur.

§. 2.

Operatio oticorum valde adjuvatur medicamentis attenuantibus, nec non frictionibus capitis calidis & asperis.

§. 3.

SEmper ante usum oticorum purgari debet & evacuari aurium **cavitas externa**, *injectione lactis tepidi dulcis*, & ope *auris scalpii* fôrdes sunt ad lumen extrahendæ.

C A P U T. XVII.

De Ondontalgicis.

§. 1.

In primarios dentium affectus recensentur dolor, hæmorrhagia, caries, & nigredo, quorum omnium causa proxima ut plurimum est materia ex sanguine secreta acris & corrosiva, quatenus videlicet fibrillas dentium solvit & erodit.

§. 2.

Dolor autem dentium varia habet remedia, e. gr. in casu acri,

R. *tincturæ opii*, in qua solutum fuit pauxillum camphoræ cochl: j spirit: sal: amm: gutt: xvij
vin: gall: 3j

M. pro oris collutione.

Vel

R. *Nitr. 3j*
camph: gr. vi
vitriol. alb: gr: iv
aq: ros:
spirit: vin: aa. 3iSS

M. pro oris collutione.

Huc spectant oleum tabaci, chartæ, origani, cariophyllorum, &c.

§. 3.

§. 3.

Vermiculos vero vel necant, vel extrahunt tam amara, quam dulcia, v. gr. *aloë*, *myrrha*, *fel vitri*, *mel commune* vel *simplex*, vel cum *pomo assato* mixtum, item pinguia, e. gr. *sevum hircinum* linteo exceptum, igne liquefactum & gingivis admotum, quod insigniter laudatur ab Bartholino cent: 3 hist: 96.

§. 4.

Contra nigredinem dentium pulvis sequens utilis est:

R. *Pumic: calcin: 3i*
rad: irid: flor. 3ß
tart: vitriol: 3j
sal: prun: 3ß
sang: drac: gr: xv.

M. f. Pulvis.

§. 5.

Contra hæmorrhagiam gingivarum, dentiumque vacillationem

R. *Sang: drac: 3j*
gumm: laccæ 3ß
terr: japon: 3ij
benzoës 3ß

Affund: *spir: vin: rectif: &*
cochlear. rectif. aa. q. s. postea adde
mell: ros: q. s.

M. pro oris collutione.

Animadversiones in Odontalgica,

§. 1.

Si odontalgia dependeat ab intemperie sanguinis universali, *venæ sectione* præmissa, deyenientum est ad universalia, prius quam specialia adhibeantur.

T t 2

§. 2.

§. 2.

SI dens fuerit cavus, radices autem & latera ejus firma, præstat chirurgia per forcipem, quam pharmacia; si vero patiens extractionem non permittat, *sclopomachærium* candens caute insinuandum est in dentis cavitatem.

§. 3.

IN omni dolore dentium, externis simul usurpati, interna anomalia, quorum formulas supra dedimus, exhibeantur.

C A P U T. XVIII.

De Pectoralibus, sive Thoracicis.

§. 1.

Primarii pectoris affectus sunt asthma, pleuritis (sub qua comprehendimus peripneumoniam) nec non phthisis.

§. 2.

Asthma definitur, quod sit difficilis, sive densa, crebra & anhelosa respiratio, cum tussi, sibilo, & febre conjuncta, ut plurimum ortum trabens a materia crassa viscosa simul & acri, pulmonum bronchia obstruente.

§. 3.

Pleuritis vero definitur, quod sit dolor lateris alterius, vel utriusque pectorius, aliquando vagus, aliquando fixus, cum febre continua acuta conjunctus, nec non difficii respiratione, & sputo cruento, oriunda ab inflammatione membranæ pleuræ & pulmonum.

§. 4.

§. 4.

PHthisis est lenta totius corporis emaciatio cum febre lenta vulgo hectica dicta, rejectione phlegmatum aliquando sanguinolentorum, aliquando purulentorum tussique quasi perpetua.

§. 5.

COntra asthma probatum est sequens:

- R. rad: helen. ʒi
- irid: flor. ʒii
- liquirit: ʒx
- eroc: ʒiiſ
- masticb:
- camphor. aa. ʒj.
- semin: anis:
- carui aa. ʒiiſ
- benzoës ʒiiſ
- castor. ʒi
- pirit: anis: iſx

Macerentur omnia per octiduum, ut fiat tintura. Dosis est ad cochlearia duo, præsertim tempore paroxysmi.

§. 5.

Citra paroxysmum.

- R. Rad. enul: camp: ʒiiſ
- irid: flor. ʒiiij
- falsapar. ʒij
- liquirit: ʒi.
- herb. hyſſop: M. ij
- bacc: junip: rec: ʒij

M. f. Species in s. q. aq: fontan: macerandæ & postea leniter coquendæ;

Pro Decocto. Dosis est bis vel ter indies ad $\frac{3}{4}$ xij. vel xiv singulis vicibus.

§. 6.

Interim usurpetur sequens pulvis ter quavis septimana :

R. Spermat. cet: $\frac{3}{4}$ j
sal: card: ben: $\frac{3}{4}$ j
antim: diaph: $\frac{3}{4}$ ss
laud ap: gr: j.

M. f. Pulv: pro dosi. Egregia etiam est hoc in casu *tiratura melis* s. a. facta, ad gutt: xxx. vel: xi, L, & LX. Aliquando vel soli flores sulphuris *cum diacordio* sufficiunt.

§. 7.

Pleuritidi nihil magis est conveniens, præmissa *Venæ - Sectione*, quam sequens :

R. diacord Sylv: $\frac{3}{4}$ j
mandib: luc: pisc: $\frac{3}{4}$ ss
sal: card. bened: $\frac{3}{4}$ j
laud: op: gr: j

M. f. Bolus, cum *juscule calido non salito sumendus*. Externe autem parti affectæ imponendum est *emplastrum de spermate ceti*, & *mellitolo*, aa. p. aq.

§. 8.

Phthisi incipienti apprime convenit seq. Solvatur

R. terebintb. ven: $\frac{3}{4}$ j
vitello ovi, postea admisce
mell. ros. $\frac{3}{4}$ j
laet. asin. $\frac{3}{4}$ iv

M. f. Haustus.

Inveteratæ autem phthisi conveniunt ea, quæ allata fuere circa detergentia & emollientia.

Anima-

Animadversiones in Pectoralia sive Thoracica.

§. 1.

Asthmaticis plethorics semper *Venæ-sectione* est adhibenda, priusquam cœtera medicamenta propinentur.

§. 2.

Quanquam *petisugium pectori* suspectum est, attamen aliquando plus potest, quam optimum medicamentum.

§. 3.

Sal volatile urinosum, quale oleosum & aromaticum *Sylvii*, plus non cuisse, quam profuisse in Asthmate pluries observavimus.

§. 4.

Icet pleuritidem veram absque *Venæ-Sectione* curare, imo & sanare possimus, non tamen id tuto absolvitur; nunquam vero usurpentur hoc in casu purgantia acriora, sed vel lenientia & solutiva, vel clysteres.

C A P U T. XIX

De Stomachicis.

§. 1.

Quemadmodum nihil apud ignarum vulgus familiarius in usu esse, & commendari solet, quam stomachicum, ita in ejus usu peccatur, ut nihil supra, quia plurimi sunt ventriculi affectus, plurimæque per consequens causæ, ad quas omnes non, ut oportet, attendunt: Nempe aliquando peccant particulæ acidæ fixæ,

xæ, & tunc usurpanda sunt *salina volatilia*; aliquando autem peccant *particulæ salinæ fixæ*, & tunc exhibenda sunt *acida volatilia*; aliquando peccant *particulæ viscosæ*, & tunc pro re nata utendum est vel *salinis vel acidis volatibus*, simul & *vomitoris*.

§. 4.

Specificum, inter alia, stomachicum est sequens:

R. menth: sicc: q. pl:

Conscind: in partes minutæ; deinde add:

aq: comm: tepidæ q. s.

sacchari partes viii.

Fermentatione peracta, f. destillatio s. a. ita enim prodibit *spiritus cum oleo volatili*, sed ab eo separandus & ad summam puritatem rectificandus. Deinde incineretur s. q. *stipitum menthæ*, ut inde supeditetur *sal alcali fixum*: tunc

R. hujus salis part: ii

olei menth: part: j

spr: menth. subt part. v.

Digerantur in MB per dies xiv & ultra, usque dum omnia rite fuerint unita; liquor postmodum in usum servetur. Hæc essentia reducitur in balsamum sive saponem albicanem, si loco spiritus optimè dephlegmati sumatur phlegmaticus. Dosis est a gutt: x ad xx in vehiculo conveniente.

Vinum medicatum stomachicum utilissimum est sequens:

R. Lign. saffagr. 3vj

rad. enul. camp.

angel. aa. 3ij

galang. min. 3ß

cort. arant. 3vj

herb. menth.

absinth. aa. M. ss

sal. tart. 3ijs

M. f. Species, quibus affunde s. q. *Vini generosi rhenani*. Pro lumen addi potest *rhabarbarum* & *aloë*.

Anime-

Animadversiones in Stomachica.

§. 1.

SIngulis diebus talia non sunt usurpanda, ne natura iis nimis adfuescat, fermentumque ventriculi nimis reddant volatile; adde, quod homines disponant ad ebriositatem.

§. 2.

EXterne regioni ventriculi imponi potest cum fructu *emplastrum de baccis lauri*, vel *cerotum de cumino*, vel *frustum panis tostum & aqua vitae Matbioli humectatum inter lintea rara*.

De Hepaticis & spleneticis nihil dicendum occurrit, quia convenient cum attenuantibus & antiscorbuticis; & Antinephritica convenient cum diureticis.

C A P U T XX.

De Antifebrilibus.

§. 1.

QUatenus febres in genere dividuntur in continuas & intermitentes, illæque rursus in acutas & lentas; haec vero in quotidianas, tertianas, quartanas, simplices, & compositas, eattenus varia dantur antifebrilia, quæ tamen omnia proprie loquendo referri possunt ad classem sudoriferorum & alexipharmacorum: licet enim etiam aliquando febres sanentur vomitorio vel purgante, tamen id non adeo pertinet ad febris essentiam, quam quidem sudoriferum, utpote quod mixturam sanguinis pristinam restituit.

§. 2.

SPecificum antifebrile est sequens:

V v

R2.

R. *Antim: crud: part. v
sal: tart: part: i
sal: comm: part: iv.*

Contundantur & misceantur exacte, tunc ponantur in crucibulo inter prunas bene accensas, ut rite fluant simul per horam dimidiam: ita enim postea descendet *regulus* in fundo crucibuli, qui a scoriis separatus & optime pulverisatus coloris est elegantis purpurei. Dosis est 3ij. cum s. q. *salis tamarisci*: vel alio *alcali*, *theriaca* & similibus.

§. 3.

SPecificum etiam antifebrile nobis exhibet *cortex Peruvianus*, *ebi-
na china* dictus, sed tamen caute mercari debemus cum ea, ne producat hydropem, icterum, &c.

C A P U T. XXI.

De Antivenereis.

§. 1.

PEr coitum iteratum, imo vel simplicem, cum foeminis impudicis, quæ nemini invident florem corporis sui, humor quidam acris & corrosivus purulentus, penis substantiæ spongiosæ inferitur, qui in prostatis stagnans erodit earum vascula, ita ut liquor seminalis profluat continuo purulentus & acris, quo mediante stranguria oritur insignis, & hoc malum dicitur *gonorrhœa virulenta*; quando vero malum illud stagnat in glande penis vel præputio, producit *cancrum*; quando in glandulis inguinalibus, *bubonem*; quando in testibus, *testiculum venereum*; quando denique malum illud toti massæ sanguinæ communicatum fuerit, producit *luem venereum*, hoc est, dolores immanes ossifragos, ulcera cutis, exulcerationem uvulæ & palati, quamplurimaque alia foedissima symptomata.

§. 2.

ITaque primo contra *gonorrhœam*,

R. *Oculi:*

R. Ocul. cancer. pp. 3*fl*
sal: prunell: 3*j*
rhabar. pulv: 3*fl*

M. f. Pulvis pro dosi s̄epius iterandus.

Interim quoque usurpetur *tinctura cantharidum* vel *vermium majalium* ad gutt. xx, ita tamen, ne mīctum producat cruentum: Postea æger utatur seqq. pilulis:

R. terebinth. ven: coct: 3*j*
ocul: 6*g* pp. 3*fl*
merc: dulc: 3*j*
rhab: pulv: 3*j*
sal: prun: 3*fl*
bals: copair: q. s.

M. f. Massa pil: Dosis est 3*iv*. singulis diebus.

Ubi autem valde pertinax fuerit & inveterata gonorrhæa, præscribatur *turpethum minerale* ad gr. viij. in f. q. *Theriacæ*. Contra ardorem urinæ bibatur *ptisana hordeacea*; evitentur omnia acria, salina & acida, aromaticæ, pinguia, olera, legumina, humectantia.

Aqua Gonorrhæa Quercetani ad cochlearia ij vel iij cum *balsami copaiæ* guttis xx, magnum habet effectum ad sanandam gonorrhæam.

§. 3.

Contra cancrum valet *aqua divina fernelii*, sive *Mercurius corrosivus* in sufficiente quantitate *aqua plantaginis* solutus,

Vel

R. Ung: basil: 3*vi*
merc: præc: rubr: 3*fl*
mell: ros: 3*vij*.

M. f. Unguentum, quod carptis linteis est cancro imponendum, postquam pauxillum pulveris *præcipitati rubri* super ulcus demissum fuerit. In principio bis indies diligatio facienda est.

§. 4.

Contra bubonem venereum,

R. Gumm: ammon:

galban: aa. 3ij

Solvantur, exprimantur & inspissentur, ut artis est, ad consistentiam mellis, tunc adde

ung: basil: 3ß

diach: cum gumm: 3ij

thereb: ven: 3ß

Agitentur simul super lento igne ad consistentiam emplastri mollioris.

Vel

R. fol: malv:

alb: aa. M. iii

flor. sambuc: M. ij

rad: bryon: 3vj

Coq. in f. q. aq: commun: postea add:

fæcum vini 3ij

mic: panis alb. q. s. pro

Cataplasmate.

Maturatione facta *bubo* aperiendus est *lancetta*, ulcusque munificandum & sanandum methodo vulgari; interim *mercurialia* & *decocca* interne sunt simul usurpanda.

§. 5.

Contra testiculum venereum valet cataplasma ex *argilla* mixta cum f. q. decocti *chamomillorum* & cuminii ad consistentiam sufficientem.

§. 6.

Contra luem venereum potentissima sunt *mercurialia*, sed tamen caute exhibenda, præsertim tempore brumali, corporibusque exiuccis & hecticis; alias salivatio obtineri potest vel internis solis, vel

vel externis solis. Interne v. gr. præscribatur *turphethum minerale* ad gr. viij cum s. q. *theriac*: pro dosi, quæ secundo vel tertio die reiteranda est, nisi æger fuerit admodum debilis, & alvum sæpius dejeicerit: tunc enim lente procedendum est cum *mercurio dulci* ad 3j. cum *diascordio*. Externe vero,

R. *Axung. porcin:*

unguent: martiati aa. 3vj

mercur: viv: 3iv.

M. in mortario vitreo, usque dum *mercurius* dispreat, tunc obvolvatur manus chirurgi *vesica vitulina*, & ita inungantur ægrotantis plantæ pedis, nec non articulationes pedum ac manuum una cungenibus. Spinam autem dorsi inungere periculosest, quia plurimi ibidem latent nervi.

Triduo elapso, quiescendum est per biduum, siue tunc salivatio non procedat, iterum duobus diebus ulterius continuandum est inunctione.